in monte Prokletija inter Turjak et Rožaj (Ko); Kostiča distr. Kuči (Ba sub *V. prusiano*), in monte Kom (Pč), in monte Dziebeze (Sz).

3455. *V. speciosum* SCHRAD. — In lapidosis et dumetositis regionis montanae et subalpinae. — In monte Vjetrnik distr. Bratonožići, Jablan, Lopate, ad Lijeva Rijeka et circa Andrijevica (Ro, Ja).

3457. *V. pulverulentum* VILL. — In apricis, saxosis et ad vias regionis inferioris, montanae, rarius subalpinae. — Ad Cetinje (Pt, Pč, Čer), in silva Skrobočuša ad fines Albaniæ (Sz), in saxosis aversus Rupa Konjska sub monte Vila distr. Kuči (Sz), ad Bar et Ulcinj (Ba, Ro), Zagarać supra Danilovgrad, Podgorica, Rijeka, Njeguši (Ro), ad Kolašin (Ja), insula Vranina (Eb).

× *V. pulverulentum* × *sinuatum*. — Ad Njeguši (Pej, Ro).

*3462. *V. banaticum* ROCH. — Habitu *V. lychnitis* similis, sed foliis supra tenuiter puberulis, infimis ovatis basi auriculatis vel 1—2-lobis dignoscitur. — In dumetis vallis fl. Lim pr. Andrijevica, cca 800—1000 m (Ro).

3468. *V. lychnitis* L. — In glareosis, arenosis et ad vias regionis montanae. — Ad Buan in valle fl. Tušina pr. Šavniki (Pč), Borkovići distr. Piva (1200 m), Njeguši, Četinje, Lastva čevska, Lovčen, inter Žabljak et Nedajno distr. Piva (Ro), Trijepši distr. Kuči (Ba).

— var. *longicarpum* VELEN. — Folia inferiora elongato-lanceolata magis crenata, superiora linear-lanceolata longe acuminata; pedicelli cca 1 cm longi fructiferi apice ± incrassati; capsula calyce duplo longior. — Rarius cum typo.

× *V. lychnitis* L. × *niveum* TEN. subsp. *Visianianum* (RCHB.) MURB. = *V. Pejovičii* ROHL. — Njeguši (Pej, Ro).

× *V. lychnitis* × *pulverulentum*. — Ad Bukovica et Dubovik pr. Njeguši (Pej, Ro).

3471. *V. sinuatum* L. — In lapidosis et arenosis regionis inferioris mediterraneae et montanae. — Ad litora maris pr. Bar et Ulcinj (Ba, Ro, Do), ad viam e Kotor ad Njeguši (Ro).

3475. *V. Chaixii* VILL. — In lapidosis et fruticetis regionis montanae et subalpinae. — In valle fl. Lim et ad latera montis Žoljevica pr. Andrijevica, Cetinje (Ro).

— subsp. *austriacum* (SCHOTT) HAY. — In dumetis et ad margines silvarum regionis montanae et subalpinae. — Supra pagum Orahovo distr. Kuči (Sz), Njeguši, Cetinje, Sisunji distr. Katunska nahija, Donja Krivača sub monte Lovćen, Piperska Lukavica, Konjsk planina (olim a me sub *V. orientali* indicatum), Mratinje sub monte Maglić, ad coenob. Piva, Drežnica pr. Nikšić et circa Andrijevica 600—1600 m (Ro).

× *V. Chaixii* subsp. *austriacum* × *pulverulentum*. — Cum parentibus ad Njeguši (Pej, Ro).